[ (10)(2e) @minvws.nl]; BUSIEIDEN.
@minvws.nl]; BRSNS,

From: )

Sent: Wed 8/12/2020 6:08:52 AM

Subject: RE: Quarantaineplicht/ Nieuwsbericht draft/ (+ mail Q&A)
Received: Wed 8/12/2020 6:08:52 AM

Goedemorgen allemaal,

Hoor net van webredactie dat de Kamerbrief nog niet op Rijksoverheid.nl staat. Hij is niet goed gelipload gisteravond. Dit geldt
ook voor bijbehorende stukken.

Groeten
(10)(2e)

Van: (10)(2e) ) @minvws.nl>

Verzonden: woensdag 12 augustus 2020 07:54
(10)(2e) @minvws.n|>; EUSIECIRISED)] ) < (10)(2e) @minvws.nl>

‘ WEEOR@minvws.nl>; (10)(2e) By (10)(2e) @minvws.nl>;

((OFORS @minvws.nl>

QOELORN @ minvws.nl>;
Onderwerp: RE: Quarantaineplicht/ Nieuwsbericht draft/ (+ mail Q&A)

BERIY (10)(2e)

lk ga er mee aan de slag.
Volgende keer graag opmerkingen verwerken in het nieuwsbericht, het is nu aan ons om deze ingewikkelde materie, kloppend en

juridisch correct te verwoorden terwijl we inhoudelijk niet aligned zijn op dit onderwerp.
Ik ga nu aanpassen en stuur naar je ter akkoord.

Groet,
(10)(2e)

Verzonden: woensdag 12 augustus 2020 07:47

(10)(2e)
(WO @minvws.nl>

Onderwerp: RE: Quarantaineplicht/ Nieuwsbericht draft/ (+ mail Q&A)

Het verschil met hoe het nu in het persbericht staat is dat het gaat om een bestaande mogelijkheid waar we de voorzitters
op geen wijzen, het is dus geen nieuwe mogelijkheid. Eerder werd ie alleen ingezet voor bv zwervers.
Een ander verschil is dat overtreding dus niet voor iedereen strafbaar Wordt maar alleen voor diegene die een individuele

aanwijzing heeft gekregen

Ingewikkelde materie maar de minister heeft het in zijn interview goed uitgelegd
En we gaan de wet aanpassen om het minder ingewikkeld te maken

Hoop dat dit helpt

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van: (10)(2e) ) BREESIl @ minvws o>
Datum: dinsdag 11 aug. 2020 10:43 PM
Aan (10)(2e) i (10)(2e) @minvws.nl>, [(OERRYEE)

) [@minvws.nl>
DI @ minvws.nl>, (10)(2e)

| COESIGTE (E) <RECEN @ minvws.nl>, (10)(2e)
RO @ minvws.nl>, (10)(2e) ) @minvws.nl>
Onderwerp: Quarantaineplicht/ Nieuwsbericht draft/ (+ mail Q&A)

R (10)2e) [ (10)(2¢) I
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Ik werd vanavond gevraagd door (10)(2e) om een persbericht en Q&A inzake de quarantaineplicht.
Wij waren niet aligned, dus moest even zoeken wie v beleid daarop betrokken is.

Bijgaand draft, wil je feedback geven zodat deze aangescherpt kan worden en juridisch/ politiek klopt?
jij ben in charge van woordvoering, kijk jij vanuit dat oogpunt mee?

Wwij (EERen ik) kunnen zorgen dat het op RO.nl komt evenals de Q&A.
Horen graag hoe het in pers gezet gaat worden en wie erbij gezet kan worden voor meer info (wij niet).
En op een gepast moment kijken we dan graag hoe we dit kunnen inrichten voor een volgende keer.

Zodat de verrassing een piets minder is.

Mocht dit naar anderen moeten dan staan we graag in CC. Voor de volledigheid ook bericht Q&A Daphne.
Hartelijks,

ot |

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

(10)(2e)

(10)(2e)
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en
Sport, Directie Communicatie
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

IECTEDI @ minvws.nl

PHO@@mE

ceste D)

Vanuit de publieksvoorlichting van AZ krijgen wij signalen dat er nu al veel vragen zijn over de Kamerbrief over verplichte
quarantaine die vandaag is uitgegaan. Daarom moeten er met spoed publieksvriendelijke Q&A’s op Rijksovehreid.nl worden
geplaatst. Kan ik deze met jou afstemmen? (Ik ben naar jou doorverwezen door .) Hieronder alvast mijn voorzet.
Ik hoop dat het lukt om vanavond of morgenochtend vroeg een reactie te krijgen. Het callcenter gaat namelijk om 8 uur open.

Q Ben ik verplicht om in quarantaine te gaan als ik contact heb gehad met een besmet persoon?

Ja. Vanaf medio volgende week krijgen voorzitters van veiligheidsregio’s de mogelijkheid om mensen die contact hebben gehad met
een potentieel besmet persoon te verplichten om in thuisquarantaine te gaan. Er gaat ook gecontroleerd worden of mensen zich
daar aan houden. De maatregel wordt gefaseerd ingevoerd.

Q Ben ik verplicht mee te werken aan bron- en contactonderzoek?
U moet altijd meewerken aan bron- en contactonderzoek. Er komt mogelijk een dwangsom voor mensen die niet meewerken.

Q Ben ik verplicht om mee te werken aan registratie en quarantaine als ik uit hoog risicogebieden kom?

Momenteel is dit nog een dringend verzoek, maar in de toekomst wordt dit verplicht. De manier waarop dit wordt verplicht wordt
momenteel verder uitgewerkt.

Met vriendelijke groet,
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m Communicatieadviseur
esten en traceren Covid-19

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en
Sport, Directie Communicatie
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag
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